
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0060220/2012

CÓRDOBA, 21 NOV 2012
V I S T O :

Los Exptes. 0039873/12, 0039879/12, 0039876/12 (Opto. Materiales y
Tecnología); 0034560/12 (Opto. Computación); 0032336/12 (Opto. Fisiología);
0030326/12 {Opto. Química); 0034556/12 (Opto. Electrotecnia);

Las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 980, 982, 981, 987, 992,
990, 808/2012, en las cuales se aprueban los llamados a Concurso para
Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los
cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resolución N° 980,
982, 981, 987, 992, 990, 808/2012 del Honorable Consejo Superior el día 03 de
Diciembre de 2012 a las 08:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la
presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 21 de Diciembre de
2012 a las 11:45 Hs., inclusive, en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 11:45 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 -Ciudad Universitaria-5000-Córdoba.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifiquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos, y Archívese.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
S E Í S E T A Í I O E E K E Í A L

FnruhoJ de Onrim [xixins, Fhkas y

RESOLUCIÓN N°

áloe Ot stield 1600
)BA - República Argentina

Telefono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139

•'•"A



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0060220/2012

ANEXO I-RES. 1 ° Á -2012
5° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2012

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras,
Apertura de inscripción: 3 de Diciembre de 2012
Cierre de Inscripción: 21 de Diciembre de 2012
Horario de Inscripción: 08:00 a 11:45 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
VelezSarsfield 1611 -Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. COMPUTACIÓN

CÁTEDRA
INFORMÁfiCATÍñgT

Res. 811-HCD-12-
987-HCS-12

CARGO TRIBUNAL
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación
Semiexclusiva

2 (dos) cargos de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Carlos BARTÓ
Ing. Silvia ARIAS
Mg. Ing. Raúl MORCHIO (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Srta. Maribel BOSCO
Observador Egresado:
Ing. Horacio STABIO
SUPLENTES:
Mg. Ing. Orlando MICOLINI
Ing. Alejandro AMBROSINI
Mg. Ing. Valerio FRITELLI
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Alejandro DA VILA
Observador Egresado:
Ing. Carlos TCHQBANIAN

Av. Vélez Sársllcld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0060220/2012

OPTO. ELECTROTECNIA

CÁTEDRA
ELECTROTECNIA
(IE)

Res. 736-HCD-12-
808-HCS-12

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
Ing. Gabriel SERRA
Ing. Osear BARETTO
Ing. Jorge VASCHETTI
FRC)
Observador Estudiantil:

(UTN-

Sr. Marcos Javier BLASCO
Observador Egresado:
Ing. Juan Carlos ORELLANA
SUPLENTES:
Ing. Leonardo COGO
Ing. César REALE
Ing. Carlos IBARLUCEA (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Nehuen GONZÁLEZ
MONTORO
Observador Egresado:
Ing. Martín SARAVIA

OPTO. FISIOLOGÍA

CÁTEDRA
MICROBIOLOGÍA
(Cs. Biol.)

Res. 734-HCD-12
992-HCS-12

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Titular,
dedicación Exclusiva

TRIBUNAL
TITULARES:
Dra. Miriam CARRANZA
Dra. Liliana ODIEMO (UNRIV)
Dra. Mirta DEMO (UNRIV)
Observador Estudiantil:
Srta. Carolina GUERRA
Observador Egresado:
Biól. Ingrid ZITO FREYER
SUPLENTES:
Dra. María Angélica PERILLO
Dr. Héctor MACANO (UTN-
FRC)
Dra. Laura GIOJALAS
Observador Estudiantil:
Srta. Ana MUÑOZ
Observador Egresado:
Biól. Delia AIASSA

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0060220/2012

OPTO. MATERIALES Y TECNOLOGÍA

CÁTEDRA
MATERIALES II (IM-
IME-IA) c/carga
anexa en
MATERIALES
FERROSOS Y NO
FERROSOS (TME)

Res. 816-HCD-12-
980-HCS-12

TECNOLOGÍA
MECÁNICA II (IA)
c/carga anexa en
TECNOLOGÍA
MECÁNICA (IME)

Res. 812-HCD-12
981-HCS-12

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TRIBUNAL
TITULARES:
Dr. Carlos OLDANI
Ing. Jorge GONZÁLEZ CONDE
Ing. Roberto GARAY (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil;
Sr. Federico ROSSI
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ÁLVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Miguel LÓPEZ
Ing. José ROMERO
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. JuanTALOCCHINO
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
TITULARES:
Ing. Roberto GARAY (UTN-
FRC)
Ing. Jorge GONZÁLEZ CONDE
Lie. Reinaldo MANCINI
Observador Estudiantil:
Srta. Maribel BOSCO
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
SUPLENTES:
Lie. Carlos LANZILLOTTO
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN-FRC)
Ing. José ROMERO
Observador Estudiantil:
Sr. Manuel Martín SARAVIA
Observador Egresado:
Ing. Andrés CARBONARA

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0060220/2012

PROCESOS DE
MANUFACTURA
(IM-II)

Res. 813-HCD-12
982-HCS-12

1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Simple

TITULARES:
Ing. Roberto GARAY (UTN-
FRC)
Ing. Jorge GONZÁLEZ CONDE
Lie. Reinaldo MANCINI
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ÁLVAREZ
SUPLENTES:
Ing. Roger LÓPEZ PADILLA
(UTN-FRC)
Ing. José ROMERO
Ing. Javier RODRÍGUEZ
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Manuel TORRAS
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ

r

Av. VélczSárstlcId 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC: 0060220/2012

OPTO. QUÍMICA

CÁTEDRA
QUÍMICA GENERAL
(Cs.Biol. -Prof. Cs.
Biol.)

Res. 735-HCD-12-
990-HCS-12

CARGO
1 (un) cargo de
Profesor Adjunto,
dedicación Exclusiva

TRIBUNAL
TITULARES:
Dra. María Luisa PIGNATA
Dra. Miriam PALOMEQUE
Dr. Héctor GSPONER (UNRIV)
VEEDORES ESTUDIANTILES:
Srta. Vanina FAGNONI
VEEDORES EGRESADOS
Biól. Marcela CULLERE
SUPLENTES:
Dra. María Angélica PERILLO
Dr. Gustavo ARGUELLO
Dr. Roberto OLSINA (UNSL)
VEEDORES ESTUDIANTILES:
Srta. Julieta BADINI
VEEDORES EGRESADOS
Biól. Laura PERASSO

Perfil: Estudio v evaluación de la contaminación atmosférica mediante el
empleo de bioindicadores vegetales (bioindicación-monitoreo).-

Prof. Ing. DAMEL LAGO
S E C R E T A R I O C I

Fntuhnd ifc fifium- ,

rm.TiiíL HÉCTOR «IRIEIWYKU
« ,,

^ , NoturtlH

UnUirsidad Hd'1'--'

'

Av, Vclez Sárslleld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


